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На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републи-
ке  Српске” бр. 97/16, 36/19, 61/21), члана 32. 
став (2) Закона о јавним путевима (“Служ-
бени гласник Републике Српске” бр. 89/13, 
83/19) члана 36. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник, на 31. 
редовној сједници одржаној дана 26.04.2024. 
године  донијела је:

П Р О Г Р А М
одржавања локалних макадамских путева 

на подручју општине Рибник за 2024. 
годину

1. УВОД

Програм има за циљ да конкретније одреди 
обим и квалитет услуга на одржавању, реха-
билитацији и заштити јавних локалних мака-
дамских путева, на подручју Општине Рибник 
у току 2024.године. Истим су предвиђене ус-
луге на текућем одржавању (набавка, превоз 
и уградња посипног материјала, те равнање 
локалних путева , ископ и чишћење одводних 
канала и слично).

Одржавање, рехабилитација и заштита јав-
них локалних макадамских путева предвиђе-
но је на локалитетима на подручју општине 
Рибник, а спроводиће се у складу са прописи-
ма о јавним путевима , уређењу простора, без-
биједности саобраћаја на путевима, заштити 
животне средине, Правилником о одржавању 
, рехабилитацији и заштити јавних путева и 
путних објеката, спецификацијом и нормама 
којима се уређују питања одржавања и зашти-
те јавних путева.

Наведеним прописима дефинисано је одр-
жавање јавних путева извршавањем  услуга 

редовног и ванредног одржавања путева и 
објеката којима се чува употребна вриједност 
путева.

2. ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА

Обим, врста, вриједност и динамика из-
вршавања услуга на одржавању локалних 
макадамских путева утврђују се у складу с 
планираним буџетским средствима и овим 
Програмом.

Буџетом општине Рибник за 2024. Годину 
на позицији 412591 –Расходи за текуће одр-
жавање макадамских локалних путева плани-
рана су средства  у износу од  20.000,00 КМ за 
редовно одржавање и 5.000,00 КМ за интер-
вентно одржавање локалних макадамских пу-
тева, и иста ће бити обезбијеђена од прихода 
прикупљених од накнада за кориштње шум-
ских дрвних сортимената на подручју општи-
не Рибник у 2024 години.

Одржавањем локалних путева сматрају се 
услуге којима се обезбјеђује несметан и без-
бједан саобраћај и чува употребна вриједност 
пута, што подразумијева:

•	 Насипање ударних рупа на макадамским 
површинама,

•	 Одржавање и прављење канала за одво-
дњу оборинских и других вода са пута. 

За одржавање и поправку оштећених ло-
калних макадамских путева, неопходно је 
употребљавати шљунак и камене дробине, те 
посипни материјал јаловину који садрже ка-
мени материјал различитих величина зрна са 
примјесама, у зависности од оштећења пута. 
Материјал за одржавање макадамских путева 
ће се користити из регистрованих локалних 
позајмишта материјала (мајдана) на подручју 
општине Рибник за која постоје одобрења/до-
зволе надлежних републичких или општин-
ских органа за експлоатацију  истих.

Извршилац услуга дужан је водити евиден-
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цију о свим извршеним услугама, а из које је 
видљиво вријеме и врста услуге, њихов обим 
и трајање, материјали који су утрошени, као и 
њихова количина, те сви остали подаци битни 
за евидентирање  извршених услуга.

3. ЛОКАЛНИ МАКАДАМСКИ ПУТЕВИ

Када је у питању одржавање и насипање 
локалних макадамских категорисаних и не-
категорисаних путева на подручју општине 
Рибник, исте је неопходно разврстати по при-
оритетима у три категорије ( I , II, III.).

Начелник општине и надлежно одјељење 
ће на основу прикупљених информација од 
Мјесних заједница и запримљених захтјева 
групе грађана или појениначних захтјева,  те  
сачињених извјештаја од стране Комуналне 
и саобраћајне полиције, комисије, уврстити  
макадамске путеве за које постоје оправдани 
разлози за одржавање и насипање у 2024 го-
дини, те количине материјала  расподијелити 
по Мјесним заједницама на следећи начин:

1.   Мјесна заједница Ситница...300 м3

2.   Мјесна заједница Црквина...80 м3

3.    Мјесна заједница Превија...180 м3

4.    Мјесна заједница Рибник...160 м3

5.    Мјесна заједница Врбљани...80 м3

 			   УКУПНО	 800 м3

Редовно одржавање и насипање макадам-
ских путева по свим Мјесним заједницама 
вршиће се у више наврата у току године по 
исказаној потреби, у прољетном, љетном и је-
сењем периоду у зависности од приоритетно-
сти путева и степена оштећења, што ће бити 
дефинисано и Уговором који општина потпи-
ше са најповољнијим понуђачем након про-
вођења одговарајућег поступка Јавне набавке, 
и то на следећи начин:

Макадамски путеви по Приоритету I.

У ову категорију путева сврставају се ло-
кални макадамски путеви којима се врши Јав-
ни превоз путника по свим мјесним заједни-
цама, путеви који повезују Мјесне заједнице 

са центром општине, затим локални путеви 
којима се у току године врши експлоатација и 
транспорт шумских дрвних сортимената.

Макадамски путеви по Приоритету II.

У ову категорију путева сврставају се ло-
кални макадамски категорисани и некатего-
рисани путеви који повезују засеоке са цен-
трима Мјесних заједница као и путеви који 
повезују више села  и као такви имају своју 
важност.

 Макадамски путеви по приоритету III.

У ову категорију путева сврставају се оста-
ли макадамски путеви према мањим и удаље-
нијим селима од Мјесних заједница а чије 
карактеристике (положај пута, ширина пута и 
слично) омогућавају несметан пролаз маши-
на за насипање и поправку пута, а за које се 
оцијени да постоји стварна потреба за сана-
цијом истих.

Интервентно одржавање одвијаће се у 
случају елементарних непогода, оштећења 
путева услед већих падавина, одрона, кли-
зишта , те у случајевима потребе интервент-
ног отклањања кварова на електроенергет-
ским постројењима, водоводним мрежама и 
другим оправданим ситуацијама које захтије-
вају санацију прилазних путева. Одржавање 
ових путних праваца вршиће се по исказаној 
потреби, те ће се за њих проводити одгова-
рајући појединачни поступци јавних набавки, 
а средства ће бити обезбијеђена са позиције 
интервентног одржавања макадамских путе-
ва.

Услуге одржавања и насипања некатегори-
саних путева се неће вршити тамо гдје то не 
дозвољавају услови пута (велики успони, не-
довољна ширина, неокресано високо и ниско 
растиње и сл.)

4. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

За реализацију овог Програма задужује На-
челник општине и Одјељење за привреду.

Сви послови по овом Програму биће 
повјерени извршиоцима по окончању одгова-
рајућих поступака Јавне набавке, у складу са 
Законом о јавним набавкама, и на основу Пла-
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на јавних набавки општинске управе Рибник 
за 2024. годину.

Задужује се Начелник општине да проведе 
процедуру избора извршиоца услуга у складу 
са Законом, да потпише Уговор са извођачи-
ма којим ће се дефинисати међусобна права 
и обавезе, те да формира комисију која ће 
пратити извршавање услуга и вршити надзор 
на санацији локалних макадамских путева на 
подручју општине Рибник, а по завршетку  са-
чинити Извјештај о истом.

5. СТУПАЊЕ НА СНАГУ

Овај Програм ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Рибник“

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић

Број: 02-332-7/24
Датум :26.04.2024. године

На основу члана 89. Закона о шумама 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 75/08, 60/13 и 70/20), члана 5. Правил-
ника о начину прикупљања, критеријумима за 
расподјелу средстава и поступку кориштења 
средстава посебних намјена за шуме (Служ-
бени гласник Републике Српске, број: 45/14, 
69/19, 82/21, 15/22 и 105/23) члана 39. Зако-
на о локалној самоуправи (Службени глас-
ник Републике Српске 97/16, 36/19, 61/21) и 
члана 36. Статута општине Рибник („Служ-
бени гласник општине Рибник“, број: 5/17), 
Скупштина општине Рибник, на 31. редовној 
сједници одржаној дана 26.04.2024. године, 
донијела је

ПЛАН
утрошка средстава остварених продајом 

шумских дрвних сортимената на подручју 
општине Рибник за 2024. годину

I. УВОД

 Овим Планом утврђују се извори, висина 
и начин утрошка средстава остварених про-
дајом шумских дрвних сортимената са под-
ручја општине Рибник у току 2024. године.

Средства остварена продајом шумских 
дрвних сортимената утврђена  по цјеновнику, 
по цијенама франко камионски пут, корисник 
шума и шумског земљишта уплаћује на рачун 
јавних прихода општине у висини од 10% и 
иста представљају извор финансирања, од-
носно средства буџета општине.

II. ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА

Буџетом општине Рибник за 2024-у годи-
ну планирани су приходи од продаје шумских 
дрвних сортимената од стране ЈПШ „ШГ 
Рибник“ из Рибника, те ће се према Закону о 
шумама иста користити за изградњу, рекон-
струкцију и одржавање инфраструктуре и 
других објеката у руралним подручјима једи-
нице локалне самоуправе са које потичу дрв-
ни сортименти ,као и стварање услова за рад 
ватрогасних јединица у служби заштите шума 
јединице локалне самоуправе, као и измирење 
обавеза по основу кредита и неизмирених ду-
говања за ове намјене настале у претходном 
периоду, као и за друге функције руралног 
развоја, те остале трошкове неопходне за 
функционисање јединице локалне самоупра-
ве, изузев административних трошкова, плата, 
накнада плате и осталих личних примања, а 
на основу годишњег плана о утрошку намјен-
ских средстава кога донесе надлежни орган 
јединице локалне самоуправе, уз сагласност 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде РС.

Укупни План утрошка средстава оства-
рених продајом шумских дрвних сортиме-
ната за 2024.годину износи 1.439.224,15 КМ.

Планом пословања за 2024. годину Кори-
сник шума и шумског земљишта у својини 
Републике Српске ШГ „Рибник“ Рибник пла-
нирао је надокнаду буџету општине Рибник у 
висини од 1.485.281,00 КМ.

 ШГ Лисина нема планиране реализације у 
2024. Години на територији општине Рибник, 
али је за 2023. годину имало реализацију већу 
од планиране због ванредне сјече.

Реализацијом планова пословања у 2023. 
години остварен је мањи финансијски резул-
тат за – 46.056,85 КМ од планираног, и то: 
Шумско газдинство Рибник имало је  мање  
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остварење у износу од –49.390,78  КМ од  пла-
нираног, а Шумско газдинство Лисина имало 
је веће остварење од планираног  у износу од 
+3.333,93 КМ.

III РЕАЛИЗАЦИЈА ПЛАНА

Средства из тачке II. овог Плана биће утро-
шена за следеће намјене:

1.	 Расходи за одржавање локалних мака-
дамских  путева--------------------20.000,00 КМ

2.	 Расходи за интервентно одржавање ло-
калних макадамских  путева------5.000,00 КМ

3.	 Зимско одржавање локалних и некате-
горисаних путева------------------60.000,00 КМ

4.	 Одржавање путног појаса макадам-
ских путева--------------------------15.000,00 КМ

5.	 Издаци за отплату зајмова за инфра-
структурне пројекте--------------209.217,00 КМ

6.	 Издаци за изградњу реконструкцију 
инфраструктурних пројеката на руралном 
подручју према буџету и Плану Скупштине  
Општине -----------------------	   557.026,15   КМ

7.   Издаци за отплату камата на зајмове ----
---------------------------------------100.481,00 КМ

8.   Расходи за заштиту животне средине 
(заш.подручје Ледана)--------------2.000,00 КМ

9. Расходи за одржавање јавне расвјете ---
--------------------------------------- 15.000,00 КМ

10. Расходи за успостављање адресног си-
стема --------------------------------  5.000,00 КМ

11. Расходи за текуће одржавање (одржа-
вање зграда, централног гријања, ватрогасних 
апарата и аутомобила)------------ 15.500,00 КМ

 12. Расходи за одржавање јавних површи-
на -------------------------------------15.000,00 КМ

13. Издаци за субвенције за нерентабилне 
аутобуске линије-------------------20.000,00 КМ

14. Издаци за субвенције превоза ученика 
---------------------------------------100.000,00 КМ

15. Издаци за субвенције у пољопривреди 
-----------------------------------------70.000,00 КМ

16. Издаци за израду пројеката и стратеш-
ких докумената општине --------- 5.000,00КМ

17. Грант за Ватрогасно друштво ----------
---------------------------------------175.000,00 КМ

18.	 Капитални грантови из области обра-
зовања-суфинансирање пројеката Основних 
школа ---------------------------------20.000,00КМ

19.	 Капитални грантови - средства за из-
градњу и одржавање вјерских објеката --------
---------------------------------------- 10.000,00КМ

20. Издаци за набавку постројења и опреме  
------------------------------------------20.000,00КМ

Укупно: 1.439.224,15 КМ

Средства из претходног става могу се пре-
распоређивати у току године у зависности од 
исказаних потреба у оквиру основне намјене.

Ако се средства не утроше до 31. 12. 2024. 
године њихово кориштење ће се наставити у 
2025. години.

За реализацију овог Плана задужује се На-
челник општине.

 IV. ЗАКЉУЧАК

План утрошка средстава прикупљених на 
рачун јавних прихода општине Рибник, а на-
сталих од продаје дрвних сортимената у шу-
мама ШГ „Рибник“ и ШГ „Лисина“ које су 
наслоњене на територији општине Рибник, 
има за циљ да се помогне у одржавању/по-
бољшању инфраструктуре, те да се санирају 
штете настале експлоатацијом шуме, као и за 
друге функције руралног развоја, те остале 
трошкове неопходне за функционисање једи-
нице локалне самоуправе . Све активности на 
овом Плану координираће надлежно одјељењe 
општине Рибник, које ће на крају године сачи-
нити извјештај о реализацији истог.

V. СТУПАЊЕ НА СНАГУ

Овај План ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Рибник,,.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић



Мај 2024. Број 02-2024, Страна 5  

 Број: 02-345-37-11/24
Датум :26.04.2024. године

На основу члана 39. став (2), тачка 2. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 37/16, 36/19 
и 61/21), члана 36 Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
бр. 05/17), а након разматрања приједлога за  
давање аутентичног тумачења чланова 1. и 
2. Одлуке о одобравању субвенције превоз-
ницима за вршење јавног превоза путника 
на подручју општине Рибник за период  од 
01.01.2024. до 31.05.2024, Скупштина општи-
не Рибник, на 31. редовној сједници одржаној 
дана 26.04.2024. године, донијела је

АУТЕНТИЧНО ТУМАЧЕЊЕ
чланова 1. и 2. Одлуке о одобравању 
субвенције превозницима за вршење 
јавног превоза путника на подручју 

општине Рибник за период од 01.01.2024. 
до 31.05.2024. године

Одредба члана 1. Одлуке о одобравању 
субвенције превозницима за вршење јавног 
превоза путника на подручју општине Рибник 
за период од 01.01.2024. до 31.05.2024. годи-
не, број 02-345-37-2/24 од дана 13.02.2024. го-
дине, гласи:

„Овом одлуком одобравају се новчана 
средства у укупном износу од 8.325,00 КМ из 
буџета општине Рибник, на име субвенције за 
нерентабилне линије превозницима који врше 
јавни превоз путника на подручју општине 
Рибник, за период 01.01.2024  – 31.05.2024. 
године.“

Одредба члана 2. исте одлуке гласи:

„Средства из члана 1. Ове одлуке дозна-
чити на жиро-рачуне превозника на следећи 
начин:

•	 АТП „Сладојевић турс“ д.о.о...2.600,00КМ

•	 „Мркоњић Експрес“ д.о.о......2.300,00 КМ

•	 „ДМ Петровић“ с.п...............10.500,00 КМ

Одобрена средства исплатити са позиције 
414142- Субвенција привредним субјектима  
у области саобраћаја-нерентабилне линије, 

потрошачка јединица 00500100 Одјељење за 
привреду, у двије једнаке транше.“

Одредбу члана 1. Одлуке о одобравању 
субвенције превозницима за вршење јавног 
превоза путника на подручју општине Рибник 
за период од 01.01.2024. до 31.05.2024. годи-
не, треба разумјети и примјенити на начин 
да се се износи из члана 2. истоимене одлуке 
одреде у збирном износу у члану 1. одлуке, 
односно да умјесто износа 8.325,00 КМ треба 
да стоји износ 15.400,00 КМ, па у том смислу 
се има сматрати да члан 1. предметне одлуке 
гласи:

„ Овом одлуком одобравају се новчана 
средства у укупном износу од 15.400,00 КМ 
из буџета Општине Рибник, на име субвен-
ције за нерентабилне линије превозницима 
који врше Јавни превоз путника на подручју 
општине Рибник, за период 01.01.2024. – 
31.05.2024. године.“

 Приликом разматрања приједлога предмет-
не одлуке, на 30. редовној сједници Скупшти-
не општине Рибник, на исти је уложен аман-
даман чији је очигледан циљ био повећање 
износа субвенције. Будући да је амандман 
усвојен те разматран у складу са Пословни-
ком о раду Скупштине („Службени гласник 
Општине Рибник“ 7/17 и 3/22), али истим 
није обухваћен износ из члана 1. приједлога 
одлуке, очигледна је намјера  доносиоца, сто-
га се збирни износ из члана 2. има сматрати 
релевантним за извршење и спровођење.

Ово тумачење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић

 



Страна 6, Број 02-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02-500-2-6/24
Датум :30.04.2024. године

На основу члана 39. став (2) тачка 2. и чла-
на 82. став (2) Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник општи-
не Рибник“ број 5/17), а у вези са реализацијом 
Акционог плана Владе Републике Српске за 
осигурање одрживости здравственог система 
Републике Српске (Закључак Владе Републике 
Српске број 04/1-012- 2-823/19 од 28.03.2019. 
године) и Закључком Владе Републике Српске 
број 04/1-012-2- 655/24 од 07.03.2024. године, 
Скупштина општине Рибник на 31. редовној 
сједници одржаној дана 26.04.2024. године, 
донијела је:

О Д Л У К У
o укључивању у трезорски систем 

пословања ЈЗУ Дом здравља „др Драган 
Војводић“ Рибник

Члан 1.

Овом Одлуком ЈЗУ Дом здравља „др Дра-
ган Војводић“ Рибник укључује се у трезор-
ски систем пословања и стиче статус буџет-
ског корисника у смислу праћења намјенског 
коришћења одобрених буџетских средстава, 
те припреме и објављивања одговарајућих 
извјештаја и вођења регистра буџетског кори-
сника.

Члан 2.

ЈЗУ Дом здравља „др Драган Војводић“ 
Рибник укључује се у трзорски систем по-
словања почев од 01. јануара 2025. године, 
са којим датумом престаје да постоји као ин-
дивидуална пословна цијелина и постаје дио 
јединственог трезорског система  Републике 
Српске.

Члан 3.

(1)	 Одјељење за финансије Општине Риб-
ник дужно је да заједно са надлежним ми-
нистарствима и одговарајућом службом ЈЗУ 
Дома здравља примјени одговарајуће опера-

тивне процедуре и праксе прописане за тре-
зорски систем пословања.

(2)	 Припремне активности у смислу прет-
ходног става, а којима се обезбјеђује  тре-
зорски систем пословања ове здравствене 
установе, подразумјевају прилагођавање ин-
терних аката, процедура и идентификовање 
пракси, техничке припреме (отварање рачу-
на посебних намјена у оквиру јединственог  
рачуна трезора, обавјештавање о гашењу 
претходног рачуна, итд.), обуке за трезорско 
пословање, усвајање нове праксе планирања 
јавних набавки и генерално примјену пропи-
са о трезорском пословању.

Члан 4.

 За реализацију ове одлуке заджује се На-
челник општине Рибник и ЈЗУ Дом здравља

„др Драган Војводић“ Рибник.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић
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Број: 02-477-5-7/24
Датум :30.04.2024. године

На основу члана 348. став (4) Закона о 
стварним правима („Службени гласник Репу-
блике Српске“ бр. 124/08, 58/9, 95/11, 60/15, 
18/16 и 107/19), члан 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 
и 61/21) и члана 36. Статута општине Риб-
ник („Службени гласник општине Рибник“ 
бр.  5/17) Скупштина општине Рибник на 31. 
редовној сједници одржаној дана 26.04.2024. 
године је донијела:

О Д Л У К У
o замјени непокретности

 Члан 1.

Овом Одлуком даје се сагласнот за замје-
ну непокретности између Општине Рибник са 
једне стране и Рибњак Јањ д.о.о. Бања Лука 
заступаног по директору Тепић Зорану, на на-
чин да:

Општина Рибник даје у замјену Рибњаку 
Јањ д.о.о Бања Лука непокретности означене 
као к.ч. 875/2,  некатегорисани пут, површине 
645 м2, уписана у посједовни  лист

- извод број 271, уписане као својина 
Општине Рибник са дијелом 1/1.

Рибњак Јањ д.о.о Бања Лука даје у замје-
ну Општини Рибник непокретности означене 
као к.ч. 601/3, у називу Лука, њива 3. класе, 
површине 816 м2, уписане у посједовни лист 
– извод број 612, уписане као својина Рибња-
ка Јањ Бања Лука д.о.о, са дијелом 1/1.

Члан 2.

Према процјени вјештакa пољопривредне 
струке:

-	 Тржишна вриједност земљишта озна-
ченог са к.ч. 875/2, некатегорисани пут, по-
вршине 645 м2, уписана у посједовни лист - 
извод број 271, уписане као својина Општине 
Рибник са дијелом 1/1, укупно износи 8.062,00 
КМ

-	 Тржишна вриједност непокретности 
означене као к.ч. 601/3, у називу Лука, њива 3. 

класе, површине 816 м2, уписане у посједов-
ни лист – извод број 612, уписане као своји-
на Рибњака Јањ Бања Лука д.о.о, са дијелом 
1/1укупно износи 8.160,00 КМ.

На име разлике у вриједности непокретно-
сти које су предмет замјене, уговорне стране 
немају међусобних потраживања.

Члан 3.

 О замјени непокретности из члана 1. Одлу-
ке сачиниће се уговор, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна.

Трошкове нотарске обраде и провођења 
Уговора као и друге потребне трошкове сноси 
Рибњак Јањ д.о.о Бања Лука.

Члан 4.

Овлашћује се Начелник општине Рибник 
да са законским заступником Рибњака Јањ 
д.о.о Бања Лука, закључи Уговор о замјени 
непокретности из члана 1. ове Одлуке, а по 
прибављеном мишљењу Правобранилаштва 
Републике Српске, сједиште замјеника Бања 
Лука.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном Гласнику 
општине Рибник.“

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић

 



Страна 8, Број 02-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02-022-7-4/24
Датум :30.04.2024. године

На основу члана 39.став 2. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник бр, 7/17 
и 3/22), Скупштина општине Рибник је након 
разматрања Извјештаја о раду ЈУ Народна 
библиотека „Рибник“ за 2023. годину, на 31. 
редовној сједници одржаној дана 26.04.2024. 
године, донијела:

З А К Љ У Ч А К

1.	 Скупштина општине Рибник усваја  
Извјештај о раду ЈУ Народна библиотека 
„Рибник“ за 2023. годину.

2.	 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић

 

Број: 02-323-4-1/24
Датум :30.04.2024. године

На основу члана 39. став 2. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник бр, 7/17 
и 3/22), Скупштина општине Рибник је након 
разматрања Извјештаја о раду невладиних 
организација и утрошку средстава која су им 
дозначена из буџета општине за 2023. годи-
ни, на 31. редовној сједници одржаној дана 
26.04.2024. године, донијела:

З А К Љ У Ч А К

1.	 Скупштина општине Рибник усваја 
Извјештај о раду невладиних организација и 
утрошку средстава која су им дозначена из 
буџета општине за 2023. годину.

2.	 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић
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Број: 02- 345-62-1/24
Датум :30.04.2024. године

На основу члана 39.став 2. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник бр, 7/17 
и 3/22), Скупштина општине Рибник је након 
разматрања Извјештаја о зимском одржавању 
локалних путева на подручју општине Рибник 
за 2023. годину, на 31. редовној сједници одр-
жаној дана 26.04.2024. године, донијела:

З А К Љ У Ч А К

1.	 Скупштина општине Рибник усваја 
Извјештај о зимском одржавању локалних 
путева на подручју општине Рибник за 2023. 
годину.

2.	 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић

 

Број: 02-332-4-1/24
Датум :30.04.2024. године

На основу члана 39. став 2. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник бр, 7/17 
и 3/22), Скупштина општине Рибник је након 
разматрања Извјештаја о утрошку средстава 
остварених продајом шумских  дрвних сорти-
мената на подручју општине Рибник за 2023. 
годину, на 31. редовној  сједници одржаној 
дана 26.04.2024. године, донијела:

З А К Љ У Ч А К

1.	 Скупштина општине Рибник усваја 
Извјештај о утрошку средстава остварених 
продајом шумских дрвних сортимената на 
подручју општине Рибник за 2023. годину.

2.	 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић



Страна 10, Број 02-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02-017-1-1/24
Датум :14.05.2024. године

На основу члана 39. став 2. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. По-
словника о раду Скупштине општине Риб-
ник („Службени гласник општине Рибник бр, 
7/17 и 3/22), Скупштина општине Рибник је 
након разматрања Информације о раду Пра-
вобранилаштва Републике Српске, Сједиште 
замјеника правобраниоца Бања Лука за пе-
риод 01.01.2023. -31.12.2023. године, на 31. 
редовној сједници одржаној дана 26.04.2024. 
године, донијела:

З А К Љ У Ч А К

1.	 Скупштина општине Рибник се упо-
знала са Информацијом о раду Правобрани-
лаштва Републике Српске, Сједиште замје-
ника правобраниоца Бања Лука за период 
01.01.2023. -31.12.2023. године.

2.	 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику Општине Рибник“

Предсједник Скупштине
мр Душко Дакић



Мај 2024. Број 02-2024, Страна 11  

С А Д Р Ж А Ј

СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА ОПШТИНЕ РИБНИК

БР. 2/24

А К Т И   С К У П Ш Т И Н Е 

1.	 ПРОГРАМ одржавања локалних макадамских путева на подручју општине Рибник за 
2024. годину

2.	 ПЛАН утрошка средстава остварених продајом шумских дрвних сортимената на 
подручју општине Рибник за 2024. годину

3.	 АУТЕНТИЧНО ТУМАЧЕЊЕ чланова 1. и 2. Одлуке о одобравању субвенције 
превозницима за вршење јавног превоза путника на подручју општине Рибник за 
период од 01.01.2024. – 31.05.2024. године

4.	 ОДЛУКА о укључивању у трезорски систем пословања ЈЗУ Дом здравља „др Драган 
Војводић“ Рибник

5.	 ОДЛУКА о замјени непокретности (између Општине Рибник и Рибњака Јањ д.о.о. 
Бања Лука)

6.	 ЗАКЉУЧАК о Извјештају о раду ЈУ Народна библиотека „Рибник“ Рибник
7.	 ЗАКЉУЧАК о Извјештају о раду невладиних организација и утрошку средстава ккоја 

су им додјељена из буџета општине за 2023. годину
8.	 ЗАКЉУЧАК  о Извјештају о зимском одржавању локалних путева на подручју општине 

Рибник за 2023. годину
9.	 ЗАКЉУЧАК о Извјештају о утрошку средстава остварених продајом шумских дрвних 

сортимената на подручју општине Рибник за 2023. годину
10.	ЗАКЉУЧАК о Информацији о раду Правобранилаштва Републике Српске, Сједиште 

замјеника правобраниоца Бања Лука, за период од 01.01.2023. – 31.12.2023. године
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